

Protokół
z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 29 lipca 2005 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 29 lipca br. otworzył o godz. 12⁰⁵ Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 10 Radnych (nieobecni na sali obrad: T.Kowalczyk, M.Sukiennik, R.Wasiak, T.Jankowski, A.Ludwiniak) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty w wyniku głosowania: 10 – za, 0 – przec, , 0 – wstrz.

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 24.06.2005 r.

Radna Lidia Simbierowicz zgłosiła, że jej wypowiedź zapisana w 5 akapicie od góry na str.5 protokołu winna brzmieć:

„Radna L.Simbierowicz nawiązując do Raportu Stowarzyszenia Przedsiębiorców Miasta i Gminy Halinów, który został opublikowany w miejscowej prasie zapytała, czy jest to samo stowarzyszenie, inicjatorką którego powstania była Pani Burmistrz i jaki jest stosunek Pani Burmistrz do postulatów Stowarzyszenia między innymi do sprawy przynależności Gminy do Warszawy”.

Radny Adam Ciszkowski zaproponował, by w jego wypowiedzi w pk-cie IX „Sprawozdanie z prac Komisji Rady” na str. 7 protokołu po słowach „ w przyszłym roku będzie” dopisać wyraz „ich”.

Na salę obrad przybył Robert Wasiak.

Protokół, wraz z powyższymi poprawkami, został przyjęty w wyniku głosowania; 10 –za, 0 – przec. 1 – wstrz.

IV. Informację z pracy Burmistrza w okresie między sesyjnym przedstawił Z-ca Burmistrza Marek Chibowski (Burmistrz Jolanta Damasiewicz przebywa na urlopie wypoczynkowym).

P.Marek Chibowski poinformował, że w omawianym okresie:

- wydano kilka Zarządzeń, które dotyczyły m.in. powołania: komisji kasacyjnej do utylizacji zużytych komputerów, komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko głównego specjalisty ds. polityki społecznej, powierzenia funkcji kierownika GCI, zmian i przeniesień w budżecie na 2005 r., 4 Zarządzenia ws. awansu zawodowego nauczycieli,
- trwa drugi etap modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej; w chwili obecnej przystąpiono do wykonywania robót ziemnych przy budowie dwóch reaktorów,
- prowadzone są roboty przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym (I cz.I etapu) w ulicach: Warszawskiej, Majowej, w ulicy bez nazwy do przepompowni próżniowo-tłocznej – zaawansowanie kolektora ok. 90%,
- trwa budowa pompowni próżniowo-tłocznej wraz z siecią i przyłączem wodociągowym do zadania p.n. „Budowa kanalizacji w systemie podciśnieniowym”,
- WFOŚ i GW rozpatrzył pozytywnie wnioski o udzielenie kredytu na budowę: oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej etap II - 1,5 mln. zł) i budowę kanalizacji w systemie podciśnieniowym w m.Hipolitów, Józefin, Konik Nowy, Konik Stary, Królewskie Brzeziny etap I część I (kolektor podciśnieniowy – 1,6 mln. zł.),
- w dniu 18 lipca br. po podpisaniu ostatecznego protokołu przekazania, PKP przekazały w użytkowanie przez Gminę Halinów drogi technologiczne,

- w dniu 05.07.br. w wyniku przetargu na budowę przyłącza gazowego i modernizację kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie, wybrano firmę P.W.INSTAL-BUD z Radomia; w chwili obecnej trwają prace przy wymianie instalacji c.o. w budynku szkoły oraz roboty demontażowe starych kotłów,
- trwają remonty nawierzchni gminnych dróg asfaltowych; wyremontowano już drogę w Budziskach i Zagórz, część dróg w Okuniewie oraz przystąpiono do remontu nawierzchni ulicy Hipolitowskiej,
- w dniu 27 lipca br. rozpoczęto remont dachu budynku Szkoły Podstawowej w Cisiu,
- w dniu 28 lipca br. ogłoszony został przetarg na modernizację ostatniego odcinka drogi transportu rolnego Kazimierów-Mrowiska; otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 sierpnia br.,
- w dniu 28 lipca br. ogłoszono przetarg na przebudowę ulicy Leśnej w Okuniewie; otwarcie ofert w dniu 26 sierpnia br.,
- w dniu 29 lipca br. ogłoszono przetarg na budowę sieci wodociągowej w miejscowościach: Długa Kościelna ul. Szczęśliwa i Chojniak, Józefin ul Szyszkowa oraz odcinek sieci Michałowie; otwarcie ofert w dniu 25 sierpnia br.,
- w dniu 19 lipca br. miało miejsce otwarcie ofert do przetargu na budowę kolektora tłoczego wraz z przejściem pod torami PKP do zadania p.n. „Budowa kanalizacji w systemie podciśnieniowym”; wpłynęły 3 oferty, w chwili obecnej trwają prace nad wyborem oferty najkorzystniejszej,
- złożony został wniosek do WFOŚ i GW Oddział w Siedlcach o kredyt na modernizację kotłowni w ZSP w Okuniewie,
- z okazji Święta Policji - w dniu 22 lipca br. - przyznano na wniosek Komendanta Policji 4 nagrody Burmistrza po 300 zł. dla policjantów pracujących na terenie naszej gminy,
- prowadzone są roboty inwestycyjne w zakresie budowy kanalizacji w systemie podciśnieniowym na ul. Warszawskiej,
- odbyło się kilka spotkań z Zarządem Zakładu Transportu Miejskiego w sprawie organizacji transportu osób na trasie zastępczej od pętli autobusowej w ulicę Hipolitowską do wyjazdu na drogę krajową nr 2 do czasu zakończenia robót przez Powiat w ulicy Warszawskiej.

W trakcie wypowiedzi Z-cy Burmistrza M. Chibowskiego na salę obrad przybył Radny M. Sukiennik. Po wysłuchaniu informacji Radni kierowali do Z-cy Burmistrza M. Chibowskiego zapytania.

Radna L.Simbierowicz zapytała czy przewidziana jest naprawa nawierzchni asfaltowej w ulicy przy kapliczce w Długiej Szlacheckiej – Z-ca Burmistrza M.Chibowski odpowiedział twierdząco. Radna L.Simbierowicz podziękowała za wykonanie wzmocnienia asfaltowego przy ul. Willowej i poprosiła o takie same wzmocnienie następnego zjazdu z pola, na co Z- ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że nie jest to możliwe, gdyż we wskazanym przez Nią miejscu nie ma drogi.

Na kolejne pytanie Radnej L.Simbierowicz nt. inwestycji współfinansowanych przez mieszkańców Z-ca Burmistrza odpowiedział, że po dokładnym sprawdzeniu przekaże Jej wyczerpujące informacje.

Radny Robert Wasiak postawił pytanie dotyczące planowanych napraw dziur w asfaltowych nawierzchniach ulic w Okuniewie.

Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że przetarg na naprawę nawierzchni bitumicznej dróg z przyczyn obiektywnych się przedłużył. Obecnie remont wykonywany jest w oparciu o nową technologię; w uszkodzonych nawierzchniach ulic krawędzie dziur są wycinane i oklejane lepiszczem wiążącym. Powiedział także, że do września br. remont dróg w Okuniewie zostanie zakończony.

Radny R.Wasiak stwierdził, że należy dążyć do tego, by zaraz po zimie przystąpić do maksymalnej ilości napraw uszkodzonych nawierzchni dróg, a potem remonty przeprowadzać na bieżąco.

Radny Jan Papis poprosił Z-cę Burmistrza M. Chibowskiego o udzielenie informacji na

temat budowy sieci wodociągowej w Wielgolesie Brzezińskim (północna strona od torów) oraz monitoringu Drogi Nr 2 – oraz o sposobność poruszenia tej kwestii na spotkaniu w Komendzie Powiatowej w Mińsku Mazowieckim w dniu Święta Policji.

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że realizacja budowy przedmiotowej sieci wodociągowej w tym roku nie jest możliwa, gdyż istnieje problem ze zrobieniem przepustu pod torami kolejowymi. Zaznaczył jednak, że zadanie to będzie wykonywane w pierwszej kolejności w przyszłym roku i w efekcie spowoduje oczekiwane przez mieszkańców zwiększenie ciśnienia wody w sieci wodociągowej.

Radny Jan Papis dodał, że w tym roku na opinię i projekt przeznaczono zaledwie 10 tys. zł. na co Z-ca Burmistrza odrzekł, że kwota ta przeznaczona jest na wymagane uzgodnienia i pozwolenie na budowę, co trwa zwykle ok. 7 miesięcy.

W sprawie monitoringu Drogi Nr 2 obiecał porozmawiać z Komendantem Posterunku Policji w Halinowie, bo w czasie świątecznego spotkania w Powiecie takiej sposobności nie było.

Radny Bogusław Janczarek zgłosił, że „nowo wybudowane oświetlenie przy ul. Warszawskiej w Okuniewie tonie w gałęziach”. Zapytał do kogo ma się w tej sprawie zwrócić.

Z-ca Burmistrza wskazał, by w tej sprawie zwrócił się do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

P. Foryś zapytał, czy są jakieś nowe informacje nt. cmentarza dla zwierząt w Koniku Nowym i na kim ciąży obowiązek koszenia trawy na drogach obsługi technicznej kolei i uzyskał od Z-cy Burmistrza odpowiedź, że nie posiada nowych informacji nt. grzebowiska dla zwierząt, obowiązek koszenie trawy spoczywa na Urzędzie.

Radny J. Papis zapytał także o możliwość remontu drogi kolejowej położonej między Józefinem, a ulicą Konopnickiej w Sulejówku.

Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że Burmistrz Sulejówka wycofał się z wstępnego porozumienia co do udziału w remoncie tej drogi.

Radny Jan Jeziorski zgłosił, że należy zrobić harmonogram oświetlenia ulicznego, bo często niepotrzebnie pali się światło.

Radny R. Wasiak, uznał propozycję J. Jeziorskiego za słuszną, gdyż należy zmusić firmę opiekującą się oświetleniem ulic do racjonalnych działań.

Radny Stanisław Wieczorek dodał, że w specyfikacji tej usługi zawarte jest, że winny funkcjonować czujniki czasowe albo zmierzchowe i jeżeli firma konserwująca urządzenia oświetleniowe się nie wywiązuje się z tego obowiązku, to powinna być ukarana.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski zaproponował, by wszelkie uchybienia odnośnie oświetlenia ulic zgłaszać do Urzędu w Halinowie.

Radny Marcin Sukiennik zapytał czy są jakieś informacje od Policji w sprawie uszkodzenia wiat na przystanku autobusowym w Hipolitowie.

Z-ca Burmistrza przekazał, że nie uzyskano z Policji na ten temat wiadomości.

Na razie wiat tych nie można zabrać, gdyż są dowodem w sprawie.

V. Omówienia wniosków pokontrolnych - na prośbę Przewodniczącego Rady

Wł. Gronczewskiego - dokonała Skarbnik Miasta Teresa Karwowska.

Poinformowała, że w okresie od 4 kwietnia do 10 czerwca br. w Urzędzie Miejskim w Halinowie 3 – osobowy zespół pracowników RIO przeprowadził kompleksową kontrolę zagadnień dotyczących gospodarki finansowej.

Skontrolowano m.in.:

- księgowość i sprawozdawczość budżetową,
- wydatki budżetowe w tym inwestycyjne,
- inwentaryzacje.

Ponadto kontrola dotyczyła:

- wewnętrznych przepisów regulujących pracę Urzędu w tym m.in. statutu, regulaminu organizacyjnego, przepisów regulujących zasady rachunkowości, regulaminu kontroli wewnętrznej, uchwały w sprawie procedury uchwalenia i zmiany budżetu, w tym

- zachowania kompetencji do dokonywania zmian w budżecie, terminowości przekazywania uchwał do RIO,
- zamówień publicznych, w tym: zasadności wyboru określonej procedury, prawidłowość przeprowadzania zamówień publicznych w trybie przetargów; sprawdzono dokumentację przetargową, umowy zawierane w oferentami wybranymi w drodze przetargu,
 - mienia komunalnego, w tym prawidłowości wyceny majątku komunalnego, sprzedaży nieruchomości,
 - zadań zleconych realizowanych w ramach porozumień.

W trakcie kontroli stwierdzono 20 nieprawidłowości i uchybień, które mają wyłącznie charakter formalny; nie mieszczą się w kategorii nieprawidłowości podlegających dyscyplinie finansów publicznych.

Stwierdzone nieprawidłowości zawarte są w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 0913/299/2005 z dnia 21.06.2005r.

Skarbnik P.Teresa Karwowska część z nich odczytała a część- na prośbę rady omówiła oraz złożyła relację o podjętych działaniach w celu ich usunięcia.

Podkreśliła, że najbardziej złożonym do wykonania jest realizacja zalecenia dot. wykonania wyceny ulic i dróg gminnych oraz wprowadzenie ich do komputerowej ewidencji środków trwałych wraz z pozostałymi środkami trwałymi, na co RIO wyznaczyła termin 30 dniowy. Ponieważ jest to zajęcie bardzo pracochłonne, wymagające dużej staranności i dokładności Skarbnik wystąpiła o przedłużenie tego terminu do 31.12.2005r. Zaznaczyła, że żadna z sąsiednich gmin nie ma wycenionych wszystkich dróg, zaś biorąca udział w sesji mecenas Dorota Borodej oznajmiła, że w swojej 15-letniej pracy w samorządzie warszawskim nie spotkała się z takim uchybieniem i zaleceniem. Powiedziała, że wyceny nieruchomości może dokonać jedynie rzeczoznawca majątkowy, co wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami i zaznaczyła, że gminę czeka spory wydatek finansowy.

Z-ca Burmistrza poinformował, że w celu prawidłowej wyceny ulic i dróg gminnych powołano już Komisję, w skład której wchodzi pracownicy z referatu księgowości budżetowej, referatu inwestycji i referatu geodezji. Komisja ta sporządzi wykaz dróg z podaniem ich długości i szerokości oraz kategorii, wykaz działek, które wchodzi w skład dróg, a po zakończeniu tych prac zwróci się o interpretację przez kogo może być dokonana ich wycena.

P.T.Karwowska dodała, że dokonano już zakupu programu komputerowego służącego do ewidencji środków trwałych, gdyż do tej pory dokonywano była jej techniką ręcznego zapisu.

VI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXVII/305/05 z dnia 11 lutego 2005 roku w sprawie; zaciągnięcia pożyczki przez Gminę Halinów w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie inwestycyjne: Budowa sieci wodociągowych w miejscowościach: Michałów, Wielgolas Brzeziński (północna strona torów), Długa Kościelna (ul.Chojniak i Szcześliwa), Józefin (ul.Szyszkowa).

Z-ca Burmistrza Marek Chibowski wyjaśnił, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazał informację, iż w br. WFOŚi GW zaprzestał przyznawać pożyczki na budowę wodociągów i w związku z tym zastąpiono je środkami własnymi, a dla uzyskania zgodności uchwały budżetowej z uchwałami w sprawie zaciągania pożyczek zaszła konieczność uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXX/336/05 z dnia 24 czerwca 2005 r. w sprawie zmian i przeniesień w budżecie na rok 2005. Zaznaczył także, że zarezerwowana w tegorocznym budżecie gminnym kwota 10 tys. zł. z przeznaczeniem na wykup sieci wodociągowej jest niewystarczająca.

Podał, że z WFOŚiGW w tym roku otrzymaliśmy pożyczkę w wysokości 3,1 mln.zł. na I etap rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków oraz na projekt i budowę kanalizacji sanitarnej.

Radny Robert Wasiak sugerował rozważenie skorzystania z większej ilości funduszy, na co Z-ca Burmistrza M.Chibowski powiedział, że zostanie podjęta próba poszukania takich możliwości.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –14, przec. – 0, wstrz. – 0 (nieobecny na sali Radny: A.Ludwiniak).

Przewodniczącą Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ ustalenia dochodów własnych oraz ich przeznaczenia w jednostkach budżetowych gminy Halinów;

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska zgłosiła autopoprawkę do treści projektu wyżej wymienionej uchwały, polegającej na wykreśleniu w § 2 punktu 3 „dochody z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania zadań określonych przepisami prawa”. Poinformowała, że zmiana ustawy o finansach publicznych daje możliwość od tego roku tworzenie dochodów własnych przez gminne jednostki budżetowe wskazane w projekcie przedmiotowej uchwały. Do każdego rachunku dochodów własnych będzie sporządzany każdego roku plan finansowy, który będzie załącznikiem do uchwały budżetowej.

Na salę obrad wszedł Radny Powiatowy Marek Kostka.

W wyniku dyskusji w temacie: czy w projekcie uchwały nie powinny być wymienione wszystkie szkoły gminne, postanowiono ostatecznie nie zmieniać proponowanego zapisu.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały wraz z autopoprawką głosowano :
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczącą Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok;

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska podała nazwy działów, rozdziałów i numery załączników oraz powody proponowanych w nich zmian, co szczegółowo ujęte jest także w uzasadnieniu do projektu wyżej wymienionej uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczącą Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na okres przekraczający rok budżetowy.

W uzasadnieniu do projektu przedmiotowej uchwały Z-ca Burmistrza m.in. podał, że w związku z tym, że część zobowiązania za zakup wymieniony w § 2 uchwały dotyczy 2006 roku i tym samym spowoduje zobowiązanie przekraczające bieżący rok budżetowy konieczne jest uzyskanie zgody Rady Miejskiej na obciążenie budżetu roku 2006 w wysokości tego zobowiązania.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za- 14, przec. – 0, wstrz. – 0 (nieobecny na sali Radny: A.Ludwiniak).

Przewodniczącą Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Józefin, gmina Halinów.

Zastępca Burmistrza M.Chibowski poinformował, że wniosek o nadanie nazwy w.w. ulicy, znajdującej się w pobliżu Domu Rolnika w Józefinie, zgłosiło 5 właścicieli działek wchodzących w skład przedmiotowej ulicy.

Sołtys Józefina Józef Molak poprosił, by informować go o wpływających do Urzędu Gminy podaniach ws. nadania nazw ulic z terenu Józefina.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Chabrowa** ulicy we wsi Józefin, gmina Halinów głosowano: za- 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ zmiany uchwały Nr XXIV/258/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 października 2004 roku w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Informacji w Halinowie i nadania statutu.

Z-ca Burmistrza Marek Chibowski powiedział m.in., że proponowana zmiana Statutu wynika z potrzeby rozszerzenia działalności GCI o organizację imprez plenerowych, a wykreślenie dotychczasowego zapisu punktu 4 w § 8 wynika z konieczności prowadzenia obsługi księgowej przez pracownika zatrudnionego w GCI na umowę o pracę w celu usprawnienia gospodarki finansowej GCI.

Radny Tadeusz Jankowski wyraził wątpliwość odnośnie potrzeby w.w. wykreślenia.

Skarbnik Teresa Karwowska stwierdziła, że Gmina nie może prowadzić księgowości GCI i jednocześnie kontrolować tę jednostkę.

Radny Jan Jeziorski powiedział, że należy przewidzieć dla GCI odpowiednie środki finansowe na organizację imprez powierzonych tej placówce.

Za przyjęciem projektu w.w. uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 2.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały oraz ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

VII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Adam Ciszkowki poinformował, że głównym tematem posiedzenia Komisji w dniu 13 lipca br. były:

- informacja Burmistrza Jolanty Damasiewicz na temat planowanej budowy zakładu utylizacji śmieci koło Michałowa w gm. Zielonka,
- problem stacji uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim (uznano, że temu tematowi Komisja poświęci odrębne spotkanie)

oraz

- propozycja próbnego ustawienia, na okres 1 miesiąca, w centrum Halinowa, koszy na śmieci.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Jankowski oraz Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Teresa Kowalczyk poinformowali, że spotkania Komisji w okresie sprawozdawczym się nie odbyły.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Robert Wasiak przekazał, że głównym tematem posiedzenia Komisji w dniu 22 lipca br. było omówienie wykonania budżetu Domu Kultury w Halinowie i Okuniewie oraz Biblioteki Publicznej w Halinowie za okres 6 miesięcy br.

Przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Halinowie Dyrektorzy wyżej wymienionych placówek informowali Radę o wykonaniu swych zadań w I półroczu 2005 r. Podał, że Członkowie Komisji podjęli wniosek o zmianę formuły organizacyjnej Święta Miasta i Gminy Halinów. Zawnioskowali, by organizacją tego święta zajmował się odrębny podmiot wyłoniony w drodze konkursu-przetargu, a środki finansowe na ten cel winny być zapewnione w budżecie Gminy. Wspomniał, że Komisja zwróciła uwagę na różnice w strukturze kosztów wynagrodzeń pracowników Domów Kultury, które stanowią ok.35% kosztów ogółem oraz Biblioteki wynoszących ok. 60% ogólnych kosztów.

Przewodniczący Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Marcin Sukiennik przekazał, że w omawianym okresie Komisja się nie zbierała.

VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że do Rady Miejskiej w Halinowie w okresie między sesyjnym wpłynęły następujące pisma:

- Związku Miast Polskich z dnia – zapraszające naszą gminę do wstąpienia do Związku Miast Polskich. Przewodniczący Rady poprosił o zapoznanie się z jego treścią wszystkich Komisji,
- Pośła Mariana Piłki z dnia 12.07.2005 r.– zawiadamiające, że zgodnie z naszą prośbą złożył interpelację w sprawie budowy Wschodniej Obwodnicy Warszawy,
- Wojewody Mazowieckiego z dnia 25.07.2005 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXX/331/05 z dnia 24 czerwca 2005 r. w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie podejmowania działań przez Burmistrza, których celem jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości w Józefinie, gdyż zgodnie z ustawowo przyznanymi kompetencjami Burmistrz nie wymaga w tym zakresie akceptacji rady gminy,
- Dyrektora Zespołu Szkół w Halinowie z dnia 08.07.05 r.- zawierające informację o ilości dzieci uczęszczających do przedszkola w Halinowie w r. szkolnym 2004/2005 i 2005/2006 z poszczególnych wiosek z terenu gminy i regulaminy przyjęć z w.w. okresu,
- Dyrektora Domu Kultury w Halinowie z dnia 25.07.2005 r. w sprawie przyznania dotacji w wysokości 5 tys. zł.,
- o odrobnienia – wnioski będą rozpatrywane, gdy będą przeprowadzane zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy Marek Kostka poinformował, że w okresie między sesyjnym Rada Powiatu Mińskiego nie obradowała.

X. Interpelacje i zapytania.

Radny Stanisław Wieczorek poprosił, by po dokonaniu zmian nazw ulic przekazać do Zakładu Energetycznego i Poczтового uaktualnione mapki jak również, by pisma wychodzące z Urzędu zawierały aktualne adresy.

Sołtys Długiej Szlacheckiej Leszek Gelo poinformował, że mieszkańcy z: Długiej Szlacheckiej, Długiej Kościelnej, Michałowa, Zagórza, Budzisk, Kazimierowa, Mrowisk i Desna złożyli aktualnie 450 wniosków na przyłącza do sieci gazowej i przedstawił swoją koncepcję jej realizacji; wpłaty mieszkańców w wysokości 900 zł. plus Vat byłyby wsparte finansowo przez Powiat i Gminę Halinów.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski w nawiązaniu do powyższego powiedział, że zadanie to leży w gestii Gazowni i zainteresowanych mieszkańców.

Radny Powiatowy M.Kostka poprosił o informacje w sprawie poszerzenia cmentarza komunalnego i uzyskał od Zastępcy Burmistrza odpowiedź, że kwestia ta była już omawiana na poprzedniej sesji Rady.

Sprawa jest skomplikowana z uwagi na duży koszt przedsięwzięcia (ok. 2 mln. zł.), ponadto na terenie cmentarza zlokalizowane są 2 stanowiska archeologiczne i w każdej chwili można się liczyć z zatrzymaniem prac.

Sołtys Mrowisk Stanisław Dobosiewicz poprosił o interwencję w sprawie usunięcia zagrożenia jakie stanowi rozłamana wierzba przy drodze transportu rolnego w Mrowiskach.

Radna Lidia Simbierowicz zwróciła się z prośbą, by nie dopuścić do tego, by telekomunikacja po zakończeniu prac zostawiała nieporządek na obszarze ich trwania.

Radny Mieczysław Odalski przekazał, że pracownicy, którzy winni wykonywać pracę społecznie użyteczną w ramach nieściągalnej grzywny, ostatnio nie czyścili rowów przydrożnych choć warunki pogodowe były sprzyjające.

Z-ca Burmistrza powiedział, że osoby te nie przychodzą do pracy.

XI. Wolne wnioski.

Radny Adam Ciszkowski podziękował Sołtysowi Długiej Szlacheckiej Leszkowi Gelo za zaangażowanie w kwestii gazyfikacji w Gminie i stwierdził, że sprawę tę należy skierować pod obrady Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, by rozważyć czy w przyszłorocznym budżecie zaplanować środki na to zadanie i wypracować zasady współpracy z Gazownią.

Po wyczerpaniu tematów o godz. 15⁰⁰ Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski dokonał zamknięcia obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ Włodzimierz Gronczewski

Protokół sporządziła:
/-/ Teresa Wyrostkiewicz